SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 10/2022 - PROEN/IFAP - SELEÇÃO INTERNA DE DOCENTES E
SUBPROJETOS/SUBPROJETOS INTERDISCIPLINARES PARA ELABORAÇÃO DA

PROPOSTA INSTITUCIONAL PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFAP

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
usando das atribuições que lhe confere, torna público o Resultado Preliminar da seleção interna
de propostas de subprojetos para compor o Projeto do Programa Institucional de bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do edital nº 23/2022/PIBID/CAPES
(23038.004469/2022-18) e a Portaria nº 83/2022/PIBID/CAPES, que regulamentam o programa, a
seleção dos projetos e o regime de colaboração.

ÁREA NOME PONTUAÇÃO STATUS CLASSIFICAÇÃO

Física,
Informática

Willians Lopes de
Almeida 89,5 1º APROVADO

Língua
Portuguesa e
Língua
Inglesa,
Matemática

André Luiz dos
Santos Ferreira 81,5 2º APROVADO

Língua
Portuguesa e
Língua Inglesa
Pedagogia

André Adriano
Brun 78,1 3º APROVADO

Química Jamil da Silva 74,7 4º APROVADO

Química,
Biológicas Rosana Tomazi 74,3 5º APROVADO

Matemática Cristina Coutinho
de Oliveira 74,2 6º APROVADO

Informática André Luiz da
Silva Freire 71,5 7º APROVADO

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – E-mail: proen@ifap.edu.br

- 1 -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Macapá, 27 de maio de 2022.

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria nº 757/2020/GAB/IFAP

Comissão responsável pela seleção de propostas
subprojetos/subprojetos interdisciplinares para o
Projeto Institucional do Programa PIBID do IFAP

no ano de 2022
Portaria nº 711/2022/GAB/IFAP

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – E-mail: proen@ifap.edu.br

- 2 -